
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N 529   DEL 20.11.2017 
 

OGGETTO: rettifica deliberazioni n°91 del 14 marzo 2017 e n° 471 del 25 ottobre 2017 fondi   
                    contrattuali Area Dirigenza Amministrativa.             
                      
 
           
Il Direttore Generale dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n° 05 del 12 gennaio 2016,  nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto 

 

U.O.C.  GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del quale ha 

accertato la regolarità tecnico-amministrativa 

 

Il Responsabile del Procedimento                                                     Il Direttore dell’Ufficio  

 Sig.ra Giuseppina Toscano                                                              Dott. Vincenzo Scoti 
 

 

 
 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVO-TECNICI 
. 

 

                                                                              

                                                                             

 

 

 

 
U.O.C.  GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA 

 

Si attesta che la spesa di euro _________ scaturente dalla presente Deliberazione è stata registrata 

sul conto n° ____________ del Bilancio________ 
 

 

           Il Responsabile del Procedimento                                     IL Direttore Dell’Ufficio 
 

         ______________________________                        ________________________ 

 

 

 



PREMESSO 

 

CHE, con deliberazione n. 91 del 14 marzo 2017, sono stati  rideterminati per gli anni 2015 e 

2016  e determinati, in via provvisoria, per l’anno 2017, tra gli altri, i fondi contrattuali della 

Dirigenza Amministrativa; 

 

Che, con deliberazione n. 471 del 25 ottobre 2017,sono stati calcolati gli utilizzi dei citati 

fondi contrattuali; 

CONSIDERATO 

 

Che con il nuovo Atto Aziendale, di cui alla deliberazione n. 157 del 25.07.2016, la S.C. 

Servizi Amministrativi Presidio Unico è stata disattivata, dalla data di adozione del citato atto 

deliberativo; 

 

Che, pertanto, occorre operare una decurtazione del fondo art. 25 CCNL 2006/2009 integrato 

dall’art. 8 biennio economico 2008/2009, ai  sensi dell’art. 9 quinques  del  D.L.  19/06/2015   

n° 79, convertito con modificazioni nella Legge del 6/6/2015 n° 125;  

 

Che per l’anno 2016  la decurtazione e così calcolata: 

1) Indennità di Struttura Complessa  €  4.257,50  

2) Retribuzione Posizione Variabile Aziendale S.C.   €  3.491,50 

Totale decurtazione €  7.749,00; 

Che, invece, per l’anno 2017 la decurtazione è così calcolata: 

1) Indennità di Struttura Complessa € 11.388,00 

2) Retribuzione Posizione Variabile Aziendale S.C.   €  8.379,54 

Totale decurtazione  € 19.767,54; 

 

Che, pertanto, a rettifica della deliberazione n.  91  del 14 marzo 2017, il fondo art. 25 CCNL 

2006/2009 integrato dall’art. 8 biennio economico 2008/2009  è  pari ad   €  283.999,54   per  

l’anno 2016 e ad €   271.981,00  per l’anno 2017; 

 

Che, di  conseguenza, occorre rettificare  la  delibera  n. 471 del  25 ottobre 2017, in  quanto 

fermo restando la spesa  dello stesso fondo pari  ad  €  214.509,13, la  somma  non utilizzata 

nell’anno 2016 è pari ad  €  69.490,41 (283.999,54 – 214.509,13) 

 

Che, resta invece, confermato per la Dirigenza Amministrativa il fondo per la retribuzione, di 

risultato, art. 27 CCNL 2006/2009, costituito con  la deliberazione n. 91 del 14 marzo 2017; 

 

- Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 

d’interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 



- Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

n.11/04;        

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dalla competente Struttura, nonché, dall’espressa 

dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal Dirigente preposto che ha nominato quale 

Responsabile del Procedimento la sig.ra Giuseppina Toscano, ai sensi e per gli effetti di cui 

alla L.241/1990 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA  
 

- Di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa; 

 

- Di rettificare la deliberazione n° 91 del 14/3/2017 e di rideterminare il fondo art. 25 CCNL 

2006/2009 integrato dall’art. 8 biennio economico 2008/2009, per la Dirigenza 

Amministrativa per gli anni 2016 e 2017 per come di seguito: 

Anno 2016 

Fondo art. 25 € 291.748,54 

Decurtazione €    7.749,00 

Totale fondo € 283.999,54  

 

Anno 2017 

Fondo art. 25 € 291.748,54 

Decurtazione €   19.767,54 

Totale fondo € 271.981,00   

 

Di rettificare la deliberazione n° 471 del 25 /10/2017 e di rideterminare l’utilizzo del fondo  

art. 25 CCNL 2006/2009 integrato dall’art. 8 biennio economico 2008/2009,  per la Dirigenza 

Amministrativa per l’anno 2016 per come di seguito: 

Fondo € 283.999,54 -  spesa € 214.509,13  =  somma non utilizzata €  69.490,41; 

 

Di precisare che l’importo disponibile da utilizzare per la corresponsione della retribuzione di 

risultato per l’esercizio 2016 è così determinato: 

 

Fondo Retribuzione di Risultato €    42.317,60 

Somma non utilizzata fondo art. 25 €    69.490,41 



Totale da corrispondere  €  111.808,01  

di cui:  

Fondo Individuale (60%) €  67.084,81   

Fondo Collettivo   (40%) €  44.723,20;; 

 

- Di precisare in ultimo che la somma decurtata per l’anno 2016 pari ad € 7.749,00 verrà 

iscritta fra le sopravvenienze attive bilancio 2017;  

 

- Di trasmettere il presente provvedimento all’ U.O.C. Gestione Risorse Economiche e 

Finanziarie ed al Dirigente del Dipartimento Tutela della Salute della Regione Calabria ed alle 

OO.SS. di categoria;  

 

- Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento 

sul sito aziendale; 

 

 

- Di dare atto che il presente provvedimento è   sottoposto al controllo  del Collegio Sindacale 

in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n°502/1992 e s.m.i.; 

 

 

- Di dare atto, inoltre, che l’odierno provvedimento non è soggetto a   controllo  preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004; 

 

 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                               IL DIRETTORE SANITARIO  

      Dr. Sergio Diego                                                                 Dr. Mario Veltri     

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

             Dr Achille Gentile                                                     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data________________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_____________________; 

 

è costituita da n._______ fogli intercalari e n._______ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì 

 

                                                                                     Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 

                    Giuliana Cadavero                                                                                                                 

 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

     

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7,                                

della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2.    

    

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria con nota prot. n.__________ del________________, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, lì  

 

                                                                                     Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 

                  Giuliana Cadavero                                                                                                                 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

 

      

 è divenuta esecutiva in data________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

  

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n._________________  

del _____________________. 

 

 è stata annullata dalla Regione Calabria  con provvedimento n._________________ 

del _____________________. 

 

Cosenza, lì 

 

                                                                                     Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 

                    Giuliana Cadavero                                                                                                                 


